

Construcția unui sector de drum din s.Borceag, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 865 435,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare si planificare				
1	TsE05B	(terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	18,0000	134,38	2 418,82
		Total Inclusiv salariu				2 418,82
		2. Amenejarea sistemului rutier				
2	DA12C	(H=20cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm confSM-EN 13242+A1;2008, , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	360,0000	801,57	288 565,56
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t	1,0800	13 598,30	14 686,16

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия) ***0.6l/m2				
4	DB19G	(BAD 22.4 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) ** se exclude nisip si otel	m2	1 800,0000	267,50	481 507,74
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) ***0.3l/m2	t	0,5400	13 598,30	7 343,08
6	DB16H	(BA16 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) ** se exclude nisip si otel	m2	1 800,0000	197,90	356 226,12
		Total Inclusiv salariu				1 148 328,66 21 729,06
		3. Trotuar 3.1. Amenajarea bordurii mari				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm confSM-EN 13242+A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	16,0000	801,57	12 825,14
8	DE10A	(100.30.15) Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Beton C16/20 XF1 (Бордюры бетонные заводские	m	800,0000	322,14	257 709,33

1	2	3	4	5	6	7
		для тротуаров 20х25 см, по бетонному основанию 30х15 см)				
		Total Inklusiv salariu				270 534,47 33 857,57
		Total Trotuar Inklusiv salariu				270 534,47 33 857,57
		Total	lei			1 421 281,95
		Соц.мед.страх	24,0 %			13 340,79
		Итого				1 434 622,74
		Накладные расходы	5,1 %			73 165,76
		Итого				1 507 788,50
		Прибыль	3,1%			46 741,44
		Итого				1 554 529,94
		НДС	20,0 %			310 905,99
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 865 435,93

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Borceag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia unui sector de drum
din s.Borceag, r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 865 435,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	464,8000	71,01	33 005,45
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,0000	71,01	14 059,98
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,0000	71,01	8 521,20
		Total manopera				55 586,63

Materiale:

1.	111100010001310bad	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari **BAD 22.4 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70	t	253,8000	1 771,00	449 479,80
2.	11110001000131lba16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte **BA16 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70	t	169,2000	1 971,00	333 493,20
3.	14111222016721a32	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20/40 mm ** LA30: fr.20/40mm	m3	477,5200	511,00	244 012,72
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4000	311,00	1 990,40
5.	23203226000401	Bitum	t	1,6686	13 100,00	21 858,66
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 336,0000	2,71	6 330,56
7.	2663102100001	Beton clasa...16/20	m3	36,0000	1 951,00	70 236,00
8.	2666122800285m	(100.30.15) Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	804,0000	181,00	145 524,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,8000	23,26	437,29
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8000	23,26	111,65
		Total materiale de construcții				1 273 474,28

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4860	351,00	170,58
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,1940	711,00	13 646,93
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,7600	491,00	11 666,16
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	105,7280	451,00	47 683,33
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,7600	771,00	18 318,96
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8800	391,00	735,08
		Total utilaje de construcții				92 221,04

Total	lei	1 421 281,95
Соц.мед.страх	24,0 %	13 340,79
Итого		1 434 622,74
Накладные расходы	5,1 %	73 165,76
Итого		1 507 788,50
Прибыль	3,1%	46 741,44
Итого		1 554 529,94

НДС	20,0 %	310 905,99
-----	--------	------------

Total deviz:

1 865 435,93

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Borceag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructiaunui sector de drum din
s.Borceag, r-ul Cahul**

Investitor Primaria s.Borceag

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare si planificare				
1	TsE05B	(terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земельного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			134,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	711,00	134,38
		2. Amenejarea sistemului rutier				
2	DA12C	(H=20cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm confSM-EN 13242+A1;2008, , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			801,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	71,01	21,30
	14111222016721a32	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20/40 mm ** LA30: fr.20/40mm	m3	1,2700	511,00	648,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	23,26	1,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	711,00	29,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	451,00	98,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	391,00	1,96
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) ***0.6l/m2	t			13 598,30
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 100,00	13 493,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	351,00	105,30
4	DB19G	(BAD 22.4 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) ** se exclude nisip si otel	m2			267,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	71,01	4,26
	111100010001310 bad	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari **BAD 22.4 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70	t	0,1410	1 771,00	249,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	451,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	491,00	3,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	771,00	6,09
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) ***0.3l/m2	t			13 598,30
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 100,00	13 493,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	351,00	105,30
6	DB16H	(BA16 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) ** se exclude nisip si otel	m2			197,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	71,01	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311 ba16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte **BA16 , conf. CP D.02.25.2021 cu bitum rutier 50/70	t	0,0940	1 971,00	185,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	451,00	2,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	491,00	2,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	771,00	4,09
		3. Trotuar				
		3.1. Amenajarea bordurii mari				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm confSM-EN 13242+A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			801,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	71,01	21,30
	14111222016721a 32	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20/40 mm ** LA30: fr.20/40mm	m3	1,2700	511,00	648,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	23,26	1,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	711,00	29,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	451,00	98,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	391,00	1,96
8	DE10A	(100.30.15) Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Beton C16/20 XF1 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			322,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	71,01	10,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	71,01	31,24
	2663102100001	Beton clasa...16/20	m3	0,0450	1 951,00	87,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,71	7,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	311,00	2,49
	2666122800285m	(100.30.15) Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	181,00	181,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,26	0,14

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkoff Group

Investitor
Primaria s.Borceag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.